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REFERENCIA  Mujeres y hombres def estado capacitados
OBJETIVO Mujeres y hombres del estado capacitadas 13,650 5,850 19,500
POSTERGADA  Mujeres y hombres del estado capacitados 7,006 9,382 16,398
POTENCIAL Mujeres y hombres del estado capacitados 25,122 10.769 35,838

Correspande a las acciones relacionadas con la prestacion y el fomento de los servicios de capacitacion para y en el trabajo, dingidas a 1a poblacidn abierta mayer de 15 afios que buscan mejorar sus.
candiciones de vida mediante el emplec y autoempleo acorde a la vacaién productiva del estado.

Prastpuesto
Auitorizado.

Presup. Modiffeado vs Gasto

87,691,742

2013.2018

Ele N3 México con Educacién de Cafldad

Tema ] Educacion

Subtema 00 Educacion

Objetivo o001 Desarrollar el potencial humano de los mexicanos con educacién de calldad.

Estrategla 003 Garantlzar que los planes y programas de estudio sean y aquelos puedan avanzar exi en su 2l tiempo que ¥y que les sirvan a lo largo de la vida,

Linea de Accién

Alingacian af Plan: Estatat go-Desaroile : + Periodot = 2017-202¥ > ¥ ’

Eje E2 i i6n, Desarrollo y io Regional

Tema -

Subtema -

0Objetive 01 la onyel delas de los sectores pi del estade para pi un i con mejores ingresos para las y los chihuahuenses.
Estrategia " el y Gnico an tas regiones del estado mediante el de las p con una vision

Linea de Acclén

Clave | Fuente . ,
1178018 CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSCS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2018 ESTATAL .. 33.796.829

1489818 INGRESOS PROPICS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2018 INGRESOS PROPIOS . 3199918

CAPACITACION PARA EL DESARROLLO DE HABILIDADES Y CONGGIMIENTOS PARA FEDERAL

PUBLICA 2017 EL TRABAJO Y/0 EMPRENDIMIENTO 2017
2579018  REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION  CAPACITACION PARA EL BESARROLLO. DE HABILIDADES Y CONOCIMIENTOS PARA FEDERAL 57.81 50.694,994 0 0 a

PUBLICA 2018 EL TRABAJO Y/O EMPRENDIMIENTO 2018




Contribuir en el desarrollo
FIN economico del estado de
Chihuahua a través de la
eapacitacién para el

conocimientos que
promuevan el empleo yio
emprendimiento
Mujeres y hombres da}
PROPOSITO estado capacitados con

Variacion porcentual de ocupacion y

desarrollo de habilidades y

T Nombredeindicadorf = T

" Bescripelon def: Tndicador

empleo
Mide la tasa de variacion, acupacion y
pmplec de mujeres y hombres en el
pstade de Chihuahua

FPorcentaje de mujeres y hombres

Mide el de numero de

y
para y en el trabajo yio

poblacion capactada con habilidades y
para ef trabaje ylo

Emprendimiento que coadyuven en el
Erecimiento det empleo o emprenda un
pegecia

Componente
co1

Eventos reafizados
Componente
co2

je de alumnas y alumnos
egresados
lParcentajes de Alumnas y Alumnos
pgresados con respecto a inscrios en
el afio 2018,

Tasa de varaclén de eventos
Featizados
Tasa de \Vanaciin de eventos

Feafizados en el afio 2018 con respecto
p les aventos realizados en el afia 2017

VARIACION_POR ESTRATEGICO|

CENTUAL

PORCENTUAL

PORCENTUA
[N

VARIACION_
PQRCENTUA
L

| ;Frecuancia

EFICACIA
ANUAL

ESTRATEGICO|
EFICACIA
ANUAL

GESTION
EFICACIA
ANUAL

GESTION
EFICACIA
ANUAL
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de la Formula

(OYE_18/YE_17-1)°100
OYE_18 = Ocupacién y empleo en e afio 2018

OYE_17 = Geupacién y empleo en ef afio 2017

(E/0_18)°100
E = Mujeres y hombres egresados

0_18 = Mujeres y hombres acupados

(AE/AIF100
AE = Alumnas y alumnos egresados

Al = Alumnas y atumnios mscritos

((ER_1B/ER 1711100
ER_18 = Eventos realizados en 2018

ER_17 = Eventos realizados en 2017

Egresados

Empleados

Alumnas y
alumnos.

Alumnas y
alumnes

Eventos de
difusion

Eventos de
difusién

1.666,538

1,617,958

18.500

1,617,998

19.500

21,500

90.70

1663170

1,666,538

18.500

1,637,488

19,500

21,500

0.00

-

1,663,170

1,666,538

18,500

1,637 498

19500

21,500

91

def Trimestre

1.694.131

1666538

7158

1.694.131

7.158

31,200

0.42

70.00

1.694,131

1,666,538

21.485

1694.131

21,485

31.200
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1.27 | Regsstro Intermno:
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0.00| Registro interno icatech

ENCUESTA NACIONAL
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Incremento de Mujeres y|
Hombres Ccupados.

Mujeres y Hombres
obtienen un documento
oflcial que avala
conocimientes y
habilidades para ef
trabajo ylo
emprendimiento.

[58.85 | Registro mterno ICATECH  Mujeres y Hombres

obtrenen un documento
oficial que avala
conocimientos y
habitidades para e! trabajol
ylo emprendimiento.

La poblacion conoce la
oferta educativa del
ICATECH y se aumenta Ia]
matricuda,




- Reterenaly - Resumen Nanativp- opos

Imparticion de cursos

Actividad
€o101

Realizacién de eventos de
Actividad promocion y difusion
cozo

Descripcion def Indicado

plumnos egresados
Tasa de variacien de alumnas y
plumnos egresades con respecto al
otal de alumnas y alumnos egresados
pn el afio 2018

tPorcentaje de alumnas egresadas
[Porcentaje de alumnas egresadas con
especto al total de afumnas y alumnos
kgresados en el afo 2018

{Porcentaje de alumnas y alumnos de
pueblos indigenas egresados
Parcentaje de alumnas y alumnos de
puebles. digenas egresados con
Fespecta al total de alumnas y alumnos
Egresados en ef afto 2018

FPorcentaje de alumnas y alumnos
kon discapacidad egresados
FPorcentaje de alumnas y alumnos con
Hiscapacidad egresadas con respecto al
otal de alumnas y alumnos egresados
en el afio 2018

}Porcentaje de alumnas y alumnos
ovenes egresados

Porcentaje de afumnas y alumnos
ovenes egresados con respecto al total
ke atumnas y alumnos egresados en ef
pfio 2018

Porcentaje de eventos realizados
Parcentajte de evertos realizados con
especto  al total de  eventos
bragramados.

“2-Nombre debindicador -~ —T Méfodode "1 -~ Tipo

PORCENTUAL

PORCENTUAL

PORCENTUAL

PORCENTUAL

PORCENTUAL

Dimensiénf
Frecuencia

Tasa de variacion de atumnas y PORCENTUAL GESTION

EFICACIA
ANUAL

GESTION
EFICIENCIA
ANUAL

GESTION
EFICACIA
ANUAL

GESTION
EFICIENCIA
ANUAL

GESTION
EFICIENCIA
ANUAL

GESTION
EFICACIA
ANUAL
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(AE_18/AE_171)"100

AE_38 = Alumnas y alumnos egresados en el
afio 2018

AE_17 = Alumnas y alumnos egresados en el
afie 2017

(MEITAE)*100
ME = Mujeres egresadas

TAE = Total atlumnas y alumnos egresados

(PIE/TAE) 100
PIE = Alumnas y Alumnos de Pueblcs Indigenas
egresados

TAE = Total de Alumnas y Alumnos Egresados

(DE/TAE)100

DE = Alumnas y alumnos con discapacidad
egresados

TAE = Total de alumnas y alumnos egresados

(JE/TAEY 100
JE = Atumnas y alumnos jovenes egresados

TAE = Total do alumnas y alumnes egresados

(ERIEPY 100
ER = Eventos Reafizados

EP = Eventos Programados

Alumnas y
alumnos
egresadas

Alumnas y
ahamnos

Alumnas
egresadas

Alumnas y
alumnos

Alumnas y
atumnos de
pueblos
indigenas
egresados

Alumnas y
alumnos

Alumnas y
alumnos con
discapacidad
egresados

Alumnas y
atumnos

Alumnas y
alumnos
Jovenes
egresados

Alumras y
atumnos

Eventos de
difusion

Eventos de
difusion

19.500

19,500

20.800

19.500

19.500

19,500

6,000

19.500

256

19,500

19.500

13650

19.500

19,500

300

6000

19.500

70.01

30.7

100.0p

19,500

19,500

700

300

19,500

100

falor: _..bmino
del Trimestre

7158

26,000
26,000
92

26,000

26,000

2341

26,000

19.61

a3s

0.es

9.00

30.00

21.485

26,000

15,498

26 000

251

26000

26 000

7,405

26,000

F9.61

0.

w0
g

[8.48

10.00
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 Justifieacion de Diferencis de Ruance con Respecto a fas Matas Pronramadas
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Ing. Alejandra de la Vega Arizpe
de on y Desarrollo




